
1 

44600 

О проведении открытого Пер-
венства Александровского му-
ниципального округа по лыж-
ным гонкам на приз мастера 
спорта, победителя Чемпионата 
Мира среди юниоров Дмитрия 
Пирогова 

В соответствии с пунктом 19 части 1 статьи 16 Федерального закона от  

06 октября 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации»,  

администрация Александровского муниципального района 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Провести 28 марта 2021 г. спортивно-массовое мероприятие открытое 

Первенство Александровского муниципального округа по лыжным гонкам на 

приз мастера спорта, победителя Чемпионата Мира среди юниоров Дмитрия 

Пирогова.  

 2. Директору МБУ «Александровская спортивная школа» Караксину 

И.И. обеспечить подготовку и проведение спортивно-массового мероприятия, 

открытого Первенство Александровского муниципального округа по лыжным 

гонкам на приз мастера спорта, победителя Чемпионата Мира среди юниоров 

Дмитрия Пирогова, в соответствии с прилагаемым Положением. 

3. Директору МКУ «Центр бухгалтерского учёта Александровского 

муниципального района» Лукояновой Н.И. произвести оплату расходов по 

проведению спортивных мероприятий. 

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Боевой путь» и 

разместить на сайте aleksraion.ru. 

5. Контроль за исполнением постановления возложить на и.о. заместителя 

главы администрации района по социальному развитию. 

Глава муниципального района - 
глава администрации Александровского 
муниципального района               С.В. Богатырева

26.03.2021 167 



1 

44600 

Приложение к  
Постановлению 
администрации Александровского 
муниципального района  
от 26.03.2021 № 167 

 

Положение 

О проведении открытого Первенства Александровского 
муниципального округа по лыжным гонкам 

на приз мастера спорта, победителя Чемпионата Мира среди юниоров  
Дмитрия Пирогова 

                                      г. Александровск 28 марта 2021 г. 
 

1. Цели и задачи. 

- пропаганда здорового образа жизни 

- популяризация лыжных гонок 

- повышение спортивного мастерства 

2. Место и время проведения 

Соревнования проводятся 28 марта 2021 года в г. Александровск, район 

«Залог». 

Парад в 11:40 часов. Старт в 12:00 часов. 

3. Организация 

Общее руководство соревнованием осуществляет МБУ «Александровская 

спортивная школа». 

Непосредственное проведение возлагается на судейскую коллегию. 

Главный судья С.В. Тунегов – 89223863839 

4. Участники соревнования 

Участники соревнований должны быть, годные по состоянию здоровья 

При себе иметь свидетельство о рождении или паспорт, ИНН, страховое 

свидетельство 

5.Программа соревнования. 

Соревнования проводятся в следующих возрастных группах: 

№ возраст мужчины Женщины 

 

1 2011 и младше 1 км. 1 км. 

2 2009-2010 3 км. 3 км. 

3 2007-2008 5 км. 3 км. 

4 2005-2006 10 км. 5 км. 

5 2003-2004 10 км. 5 км. 

6 2002-1992 15 км. 5 км. 

7 1991-1982 15 км. 5 км. 

8 1981-1971 15 км. 5 км. 

9 1970 и старше 10 км. 3 км. 

 Ход свободный, старт раздельный ,парный  

 

 



2 

44600 

6. Заявки. 

Предварительные заявки принимаются с 21.03.2021 по 26.03.2021 г. с 10:00 до 

17:00   по телефону 89223863839 или электронной почте 

SergeiTunegov90@mail.ru и на лыжной базе г. Александровск ул.М.Горького 2. 

Выдача номеров производится с 10:00 до 11:00 на месте соревнований в районе 

«Залог» 

 

7. Награждение. 

Победители и призёры в каждой возрастной группе награждаются грамотами 

соответствующих степеней и медалями , а также призами от МСМК Дмитрия 

Пирогова. 

 

8. Условия финансирования. 

Оплата наградной продукции и судейской коллегии производится за счет 

бюджета Александровского муниципального округа, предусмотренных на 

проведение спортивных мероприятий муниципального уровня. 

 

Данное положение является официальным вызовом на соревнование. 

mailto:SergeiTunegov90@mail.ru

